2

[image: Описание: Собака м]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]17.11.2022
	       с. Туруханск
	 №1042-п

О внесении  изменений в постановление   администрации   Туруханского   района    от   27.04.2018   № 481– п «Об утверждении положения о порядке взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях, в филиалах муниципальных образовательных учреждений Туруханского района»

	В целях обеспечения прав граждан на получение дошкольного образования в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Указа Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально –экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей», руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в постановление администрации   Туруханского   района    от   27.04.2018   № 481– п «Об утверждении положения о порядке взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях, в филиалах муниципальных образовательных учреждений Туруханского района» следующее изменение:
1.1. пункт 3.1. положения о порядке взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях, в филиалах муниципальных образовательных учреждений Туруханского района дополнить абзацем следующего содержания:
«дети участников специальной военной операции.».
	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещению на официальном сайте Туруханского  района в сети Интернет.
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.

Исполняющая обязанности
Главы Туруханского района 				                                М.С. Жосан
image1.wmf